
 
    
  
 

1 

                                                        
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 -----                                               
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ      
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ          
 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
                    ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
   
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch   
Πληροφορίες  : Χατζησάββα Ταξιαρχούλα                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48157 
Fax  : 22510-48155 
   

 
 
ΘΕΜΑ: «Καθορισμός του αριθμού τμημάτων & μαθητών που θα φοιτήσουν στην Α’ τάξη  Γυμνασίου των   

Μουσικών  Σχολείων της Περιφερειακής  Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, κατά  το   
σχολικό έτος  2021-2022» 

 
Η Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 
έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της  περ. ε’ της παρ. 11 του άρθρου 5 του Ν. 1566/1985 (Α’ 167), σε συνδυασμό με την παρ 
2 του άρθρου 7 του Ν. 2525/1997 (Α’ 188), 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν.1824/1988 (Α’ 296), με το οποίο κυρώθηκε η με αριθ. πρωτ. 
Γ2/3345/02.09.1988 Υ.Α. (Β’ 649) «Ίδρυση και λειτουργία μουσικών σχολείων», 

3. Τη με αριθμ.  πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση,  
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

4.  Τη με αριθ. πρωτ. 20923/Δ2/23-02-2021 (ΦΕΚ Β’ 878/05-03-2021) Υπουργική Απόφαση, με θέμα: 
«Λειτουργία Μουσικών Σχολείων»  

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 46287/Δ2/22-04-2021 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα:  «Διαδικασία εισαγωγής 
μαθητών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων  για το σχολικό έτος 2021-2022». 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 27015/Δ5/08-03-2021 έγγραφο  του ΥΠ.ΑΙ.Θ.  με θέμα : «Γνωστοποίηση δημοσίευσης 
Υπουργικής Απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 60909/Δ2/28-05-2021 (ΑΔΑ:6ΩΗΘ46ΜΤΛΗ-6Α1) (ΦΕΚ  2277 Β’) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Εισαγωγή μαθητών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων» 

8. Το  με αριθμ. πρωτ. 63805/Δ2/02-06-2021 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ. Θ. με θέμα:  «Γνωστοποίηση 
δημοσίευσης της Υ.Α. σε ΦΕΚ και ενημέρωση για τη διαδικασία εισαγωγής μαθητών στην Α’ τάξη 
Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2021-2022» 

9. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1./3135/04-06-2021 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου, 
με θέμα:  «ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ Α’ ΤΑΞΗΣ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΣΑΜΟΥ –ΕΙΣΗΓΗΣΗ».  

       
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

 

ΚΟΙΝ:  
1. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Λέσβου, Χίου , Σάμου. 
2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Λέσβου, Χίου, Σάμου. 

3. Μουσικά Σχολεία Λέσβου, Χίου, Σάμου.  
               (μέσω των οικείων ΔΔΕ) 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 
 
 
 
Μυτιλήνη,        11 – 06-2021     

Αριθμ. Πρωτ. : 2374 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 613Ι46ΜΤΛΗ-ΕΝΞ



 
    
  
 

2 

10. Τα με αριθμ. πρωτ. 255/Φ.19/4-6-2021  έγγραφο του Μουσικού Σχολείου Σάμου με θέμα: «Πρόταση 
αριθμού μαθητών Α’ Γυμνασίου, το σχολικό έτος 2021-2022». 

11. Τα με αριθμ. πρωτ. 261/Φ.19/10-06-2021  έγγραφο του Μουσικού Σχολείου Σάμου με θέμα: «Πρόταση 
αριθμού μαθητών Α’ Γυμνασίου, το σχολικό έτος 2021-2022 – ΑΛΛΑΓΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ». 

12. Το με αριθμ. πρωτ. 3112/07-06-2021 έγγραφο του Διευθυντή της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου, 
με θέμα: «Πρόταση αριθμού μαθητών Α’ Γυμνασίου  του Μουσικού Σχολείου Χίου για το έτος 2021-
2022»  

13. Τη με αριθμ. πρωτ.   215/Φ.19.Γ1, Φ.41.4/ 03-06-2021 έγγραφο του Μουσικού Σχολείου Χίου, με θέμα: 
«Πρόταση αριθμού  μαθητών Α’ Γυμνασίου, το σχολικό έτος 2021-22». 

14. Το με αριθμ. πρωτ. 3010/07-06-2021 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου με 
θέμα: «Εισήγηση για λειτουργία τμημάτων Μουσικού Σχολείου Μυτιλήνης για το Σχολικό έτος 2021-
22». 

15. Το με αριθμ. 283/7-6-2021 έγγραφο του Μουσικού Σχολείο Μυτιλήνης με θέμα: «Εισήγηση για 
δημιουργία δύο τμημάτων στην Α Γυμνασίου». 

Αποφασίζουμε 

 Καθορίζουμε τον αριθμό των τμημάτων και των μαθητών που θα φοιτήσουν στην Α’ τάξη  των 
Μουσικών Σχολείων της περιοχής ευθύνης μας, κατά το σχολικό έτος 2021-2022,  ύστερα από επιλογή, ως 
ακολούθως : 

 

 

 

 

 

 

Οι εξετάσεις εισαγωγής τρέχοντος έτους θα διενεργηθούν από 15 έως 30 Ιουνίου με τήρηση αναλόγως 
της με αριθμ. 55591/ΓΔ4/13-05-2020 ΚΥΑ (Β’ 1846) με θέμα: «Τρόπος ασφαλούς διεξαγωγής κάθε είδους 
εξετάσεων σε δημόσια και ιδιωτικά σχολεία» και των σχετικών εγκυκλίων και οδηγιών ΕΟΔΥ και   
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α/Α ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 01 24 

2 ΧΙΟΥ 01 24 

3 ΣΑΜΟΥ 01 24 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια 

Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 

 

 

Μαρία Χ. Παπαδανιήλ 

ΑΔΑ: 613Ι46ΜΤΛΗ-ΕΝΞ


		2021-06-11T14:13:33+0300
	Athens




